
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2754 DEL 16-11-2021

N. SETTORE 718 DEL 16-11-2021

Oggetto:
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER IL SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE ARTISTICA NATALIZIA NEL CENTRO CITTADINO.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2754 del 16-11-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER IL SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE ARTISTICA NATALIZIA NEL CENTRO CITTADINO.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere all’affidamento del
servizio di illuminazione artistica natalizia per le via cittadine nel periodo 8 dicembre 2021/6
gennaio 2022;

DATO ATTO che  si ravvisa l’esigenza di individuare idonei operatori economici interessati all’affidamento
del servizio in parola fermo restando che questo Ente si riserva, a seguito di indagine di mercato, a
procedere all’affidamento del servizio su piattaforma MEPA nel relativo bando di riferimento ad operatore
economico che avrà presentato il progetto illuminotecnico  ritenuto più congruo e conveniente sotto il
profilo prezzo qualità ai sensi dell’art. 95 comma 6 del dlgs n. 50/2016 e smi;

RILEVATA pertanto la necessità di invitare tutti i soggetti interessati a voler formulare manifestazione di
interesse con le modalità ed i termini appresso specificati propedeutica  per l’affidamento del servizio ai
sensi dell’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.

RITENUTO di dovere diramare un avviso a tutte le aziende del settore operanti nel territorio
affinchè presentino un progetto per la realizzazione di quanto richiesto;

VISTO lo schema di avviso che allegato al presente atto ne diviene parte integrante e
sostanziale;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

PROPONE

di approvare l’allegato schema di avviso per l’individuazione di una Ditta che si occuperà del1)
servizio di illuminazione artistica natalizia nel centro cittadino;
di dare atto che lo schema in questione verrà pubblicato sul sito del Comune di Milazzo affinchè2)
ne venga data opportuna conoscenza agli interessati.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2754 del 16-11-2021
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2754 del 16-11-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2754 del 16-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-11-2021.

N. Reg. Albo: 4652

Milazzo, lì 17-11-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2754 del 16-11-2021
Pag. 4 di 4


